Gaston Bearnensis devastavit nobis totam terram, et nos non pos-

sumus defendere damus totum Comitatum Bigorre cum perti-

nenciis suis bono animo et spontanea voluntate quia magis vo-

lumus quod vos habeatis et vestri quam extranei Datum Tarbe

in Transfiguratione Domini in camera episcopi, anno domini Millo.

CCo. LVIo.

Esquinardus de Chabanes, Comes Bigorre dedimus et conces-

simus et hac presenti carta confirmamus bono animo et nostra

spontanea voluntate domino Simoni de Monte Forti Comiti Ley-
cestrise karissimo avunculo nostro et heeredibus suis et assignatis

totum Comitatum nostrum Bigorre et S. Chanzon et Montem de

Marchan et Vicecomitatum de Marchan cum omnibus pertinenciis

suis, quia magis volumus quod dominus Simon et hseredes et

assignati sui habeant et teneant prsedictum Comitatum una cum

terris prsedictis et omnibus suis pertinenciis quam inimici nostri a

quibus expediri comitatum nostrum et terras prsenominatas de-

fendere non possumus, promittens pro nobis et hseredibus nostris

prsefato Simoni et hseredibus et assigeatis hanc donationem et

concessionem ac prsesentis cartse confirmationem juramento cor-

poraliter prsestito nullis temporibus nee ullo inodo vanire pre-

sumamus, et ad majorem securitatem sigillo venerabilis patris

domini Episcopi Lincolniensis una cum sigillo nostro prsesentem
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cartam procuravimus calceari. Datum in Parisiis in festo beatae

Cecilise Virginia, 1258.

A tous ceux qui cet ecrit verront et arront, Sym,ons de Mont-

fort, fils et heritier monseigneur Simon de Montfort Comte de

Leycestre salut. Sachiez que je donne et ottroie pour moi et mes

heritiers a noble et cher Seigneur Thiebault par la grace de Dieii

Roy de Navarre" et Comte de Champagne et a ses heritiers le

chastle de Lourde et ses appartenances et tout le droit que nous

avons ou avoir pouvons en le Comte de Bigorre, le quel Conte' le

devant dit Comte mon pere dou don et dou grant mon Seigneur

Eschivat de Chabannes, avant le comte de Bigorre, et pour ce que

je veuil que cest mon don et grant soit ferme et establie en tous

jours, en temoins de ce je ai mis mon seel a cet escrit qui fut fest

au mois d'Ottobre, 1'an Notre Seigneur mil deux cenz sexante et

cine.

There is a similar deed sealed by Eleanor Countess of Leyces-

ter, of the same date. William, Bishop of Le Puy, claimed Bigorre

as held of his see, and took it into custody on behalf of Thiebault

in 1267, in order to protect it from the suits of the King of